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op til 4,600 Kr. Den højtærede Minister 
har afgivet den Erklæring;, at hermed ere 
disse Overskridelser afhjulpne og ville ikke 
komme igen. For øvrigt skal jeg gøre 
opmærksom paa, at ved en Fòrglénìmelse 
staar der ikke i Betænkningen, at dette 
Forslag er tiltraadt. Det er imidlertid, 
som det rigtigt staar i Listen over ÆndrÜlgs- 
forslagene, tiltraadt af Udvalget. 

Under Nr. 55 er der Tale om en Be- 
villing paa 3,500 Kr., som skal anvendes 
til Udgivelse af Tegninger til Skolebyg- 
ninger og Gymnastikhuse paa Landet. Der 
er ved en Kommission udarbejdet Tegnin- 

I ; ger til hensigtsmæssige Skolebygninger og 
Gymnastikhuse, og man finder det meget 
ønskeligt, at disse blive tilgængelige for 
Offentligheden, saa at de kunne komme til 
at gøre Nytte, naar der rundt omkring i i 
Jjandet skal optøres nye Skolebygninger og 
Gymnastikhuse. 
- Under Nr. 72 er der Tale om en Ud- 
videlse af Lokalerne i det kongelige Tea- 
ters Magasin paa Orlogsværftet. Hertil 
skal anvendes 8,000 Kr. Denne Foranstalt- 
ning anses for hensigtsmæssig. Blandt an- 
det har den højtærede Minister overfor 
Udvalget, der har haft én mundtlig For- 
handling med ham derom, gjort den Be- 
mærkning, at disse 8,000 Kr. vel kunde 
spares ved denne Lejlighed, men hvis man 
ikke kunde faa denne Udvidelse af Loka- 
lerne, vilde man være nødt til at kassere 
en. Del Teatermateriel, som man kunde 
blive nødt til at anskaffe paa ny, saa at 
det i Virkeligheden var en daarlig Forret- 

< ning at spare de 8,000 Kr. , T l i n  / » . .  o eg SKaI aereiter gaa helt hen til 
Ændringsforslag Nr. 93 under Søværnet. 
Der er Tale om en Disposition over en bevil- 
get Lønning. Jeg nævner det egentlig kun, 
fordi det har nogen principiel Interesse. 
Der er to Underdirektører, af hvilke den 
ene er gaaet over i en anden Stilling, og 
Ministeriet har nu ønsket at lade denne 
junder direktør stilling henstaa ubesat i 
nogen Tid og saa give en overtallig Værfts- 
ingeniør Lejlighed til at udføre denne 
Gerning. Det er altsaa et rent Hensigts- 
mæs'sighedsspørgsmaal, og Udvalget har 
ikke fundet nogen Betænkelighed ved 
denne midlertidige Benyttelse af Bevillingen. 

Jeg kommer derefter til Nr. 102, 103, 
lya og lu;). Det er Bevillinger, som ere 
forårsagede ved, at Stormen har anrettet 
forskellig Ødelæggelse paa det Materiel, 
der sorterer under Lodsvoosenet, Fyrvoose- 

I I I net, Vagervæsenet og Redningsvæsenet: 
. Ærede Medlemmer ville finde detaillerede 

Oplysninger om Forholdet i den Skrivelse j 

fra Marineministeriet, som hndes i Betænk- 
ningen under Nr. 104, og som omfatter 
samtlige 4 Bevillinger. 

Under Nr. 108 findes for sidste 
Gang et Tilskud til Ingeniør H. C. Vogt 
i Anledning af Pendulpropelleren. 'Som 
ærede Médlemmer Y id'-, e har der i en Aar- 
række været givet en Del Bevillinger for 
at gennemføre disse Forsøg med Pendul- 
propelleren, og man har fundet det betet- 
tiget endnu yderligere at anvende ; 4,500 
Kr. dertil, hvorved det Skib, i hvilket 
Pendulpropélleren for Øjeblikket er an- 
bragt, vil kunne gøres sejlklart og sættes 
i Stand til at udføre Eksperimenter med 
Pendulpropellérén paa længere Afstande. 
Men samtidig er det blevet tilkendegivet - ̂ - 
'Ansøgeren,' at det vil være det sidste Be- 
løb, som vil blive ydet i dette Øjemed. 

Under JNr. 118 ÍÍndes en Bevilling paa 
78,000 Kr. som Hjælp til skadelidte ved 
Stormfloden den 6. November 1911. Den 
refererer sig til en Skrivelse, som findes i 
Betænkningen under Nr. 123. Ærede Med- 
lemmer ville der finde en nærmere Rede- 
gørelse for, under hvilke Omstændigheder 
denne Bevilling søges. Hele den Skade, 
som er sket, er opgjort til 547,009 Er . ,  > 
som fordeler sig med følgende Beløb: 
Skade paa Jord 261,138 Kr., paa Avl og 
Gødning 28,725 Kr., paa Besætning 3,909 
Kr,, paa Bygninger, Led, Broer og Hegn 
101,521 Kr. og paa Løsøre, derunder Skibe 
og Fiskeredskaber 151,716 -Kr,' Heri er : 
ikke medregnet den betydelige Skade, del- 
er sket paa det under Arbejde værende 
- Dige fra Vester Vedsted til Darum samt 
paa Læmolerne ved Vorupør, fordi man 
ikke har villet indlade sig paa at 
give Erstatning til de Entreprenører, 
som her ere de egentlige skadelidte. 
Der har ikke kunnet være Spørgsmaal 
om at erstatte hele den stedfundne 
Skad'e- men man er ved U dm adlingen af 
Skaden gaaet frem efter de samme Regler 
som i 1910, man har taget Hensyn til Ejer- 
nes økonomiske Stilling og derefter nedsat 
Beløbet, saa at man har bragt Erstatnin- 
gen ned til 78,000 Kr. Jeg skal tillade 
mig at henlede Opmærksomheden paa, at 
dette Beløb tillige omfatter de Omkostnin- 
ger, som ere foraarsagede ved ;den Under- 홢, ' 
søgelse, dér har fundet Sted. Jeg skal med- 
dele, at Udvalget har ført særlige For- 
handlinger med den højtærede Indenrigs- 
minister angaaende det Honorar, der kan 
gives den kongelige Komnlissatius, og der 
er fastslaaet et bestemt Beløb, som KoMMis- 
sarius skal nøjes med ved denne Lej - 
lighed. 


